
No. 29944 Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de enero de 2024 1

CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMÁ 
Panamá, R. P. 

ACUERDO Nº371 

De 19 de diciembre de 2023 

Por el cual se aprueba el detalle de proyectos que forman parte integral del Plan Anual 
de Obras e Inversiones del año 2024, aprobado mediante Acuerdo Nº3S1 de OS de 
diciembre de 2023. 

EL CONSEJO MUNIOPAL DE PANAMÁ 
En uso de sus facultades legales y, 

C O N S 1 D E R A N O O: 

Que mediante Acuerdo N°3S 1 de OS de diciembre de 2023, se aprobó el Presupuesto de Rentas y Gastos del 
Municipio de Panamá y el Plan Anual de Obras e Inversiones, para el Período Fiscal 2024, que incluye la suma 
de Ciento Siete Millones Seiscientos Veintiocho Mil Noventa y Un Balboas con 00/100 (B/. 107,628,091.00) en 
Proyectos de la Alcaldía y la suma de Quince Millones Novecientos Cuarenta y Cuatro Mil Cinco Balboas con 
00/100 (B/. 1 S,944,00S.00) en Proyectos de Juntas Comunales; 

Que realizadas las consultas ciudadanas es necesario incluir el listado de los proyectos de la Alcaldía y de las 
Juntas Comunales, para que formen parte del Plan Anual de Obras e Inversiones del año 2024; 

Que el Artículo 14 de la Ley 106 de 8 de octubre de 1973, establece que los Consejos Municipales regularán la 
vida jurídica de los Municipios por medio de Acuerdos que tienen fuerza de Ley dentro del respectivo Distrito. 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR los proyectos de la alcaldía y las Juntas Comunales que forman parte integral 
del Plan Anual de Obras e Inversiones, que se detallan a continuación: 

PROYECTOS QUE INTEGRAN EL 
VIGENCIAS FISCALES 

PLAN ANUAL DE OBRAS E 
INVERSIONES DEL MUNIOPIO 
DE PANAMÁ_ TOTAL 2024 

GRAN TOTAL 3,853,162 3,853,162 

PROYECTOS DE LA ALCALDÍA 2,960,196 2,960,196 

PROYECTOS DE JUNTAS 
892,966 892,966 

COMUNALES 

RESOLUOÓN DE TOTAL 2024 
PROYECTOS DE LA ALCALDÍA OBRA/ SERVIOO 

VIABILIDAD 
2,960,196 2,960,196 

Implementación de un Sistema 
Fotovoltaico en el mercado San 

Obra 122 de 17-11 -23 2,584,478 2,584,478 
Felipe Neri, corregimiento de 
Santa Ana, Distrito de Panamá. 

Mejoramiento del Mercadito de 
Calidonia - Mercado de las flores, 

Obra Proyecto Nuevo 175,252 175,252 
corregimiento de Calidonia, 
Distrito de Panamá 
Mejoramiento de la Cancha 
Multiuso de Brisas del Río en el 

Obra Proyecto Nuevo 67,445 67,445 
Corregimiento de Las Garzas, 
distrito de Panamá. 

Equipamiento para la prestación Obra 
Proyecto Nuevo 30,500 30,500 de servicios comunitarios de Pick Up (1) 



No. 29944 Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de enero de 2024 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

